
1.4.2.2 1.4.3

ZPS DI TI ZPS DI TI

osa pozemní komunikace x 0100000004 osa pozemní komunikace 0100000004

typ úseku pozemní komunikace typ úseku pozemní komunikace přesypaný most hodnota vlastnosti doplněna

třída dopravního zatížení třída dopravního zatížení
vlastnost zrušena i se všemi hodnotami 
bez náhrady

nájezd, sjezd, vjezd x 0100000017 nájezd 0100000017 změna názvu

speciální železniční dráha x 0100000035 speciální dráha 0100000035 změna názvu

osa speciální železniční dráhy x 0100000037 osa speciální dráhy 0100000037 změna názvu

osa koleje speciální železniční 
dráhy

x
0100000038 osa koleje speciální dráhy 0100000038 změna názvu

železniční stanice, zastávka
x

0100000040
dopravně významné místo na 
dráze 0100000040 změna názvu

typ železniční stanice stanice
typ dopravně významného místa 
na dráze stanice změna názvu vlastnosti

zastávka zastávka
jiné dopravně významné místo jiné změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

odbočka hodnota vlastnosti doplněna
nákladiště hodnota vlastnosti doplněna

plavební komora x geometrie plocha nebo bod x 0100000041 plavební komora geometrie plocha nebo bod 0100000041 zrušeno vedení údaje o výšce

sledovaná vodní cesta x 0100000043 sledovaná vodní cesta 0100000043
třída dopravně významné vodní 
cesty nezjištěno

třída dopravně významné vodní 
cesty nezjištěno hodnota vlastnosti zrušena

typ sledované vodní cesty typ sledované vodní cesty jiná vodní plocha hodnota vlastnosti doplněna

vodní část přístavu; pozemní část 
přístavu

vodní část přístavu; pozemní část 
přístavu

typ přístavu přístav veřejný typ přístavu veřejný změna názvu hodnoty
přístav neveřejný neveřejný změna názvu hodnoty

vzletová a přistávací dráha x 0100000046 vzletová a přistávací dráha 0100000046
typ povrchu vzletové a přistávací 
dráhy travnatá

typ povrchu vzletové a přistávací 
dráhy tráva změna názvu hodnoty

letecká stavba x 0100000049 letecká stavba 0100000049
typ letecké stavby podzemní letecká stavba typ letecké stavby podzemní změna názvu hodnoty

ostatní letecká stavba jiná změna názvu hodnoty

zařízení pro letecký provoz x 0100000050 zařízení pro letecký provoz 0100000050

typ zařízení pro letecký provoz ostatní zařízení pro letecký provoz typ zařízení pro letecký provoz jiné změna názvu hodnoty

obvod mostu x 0100000057 obvod mostu 0100000057
typ mostu most pro vodní dopravu typ mostu pro vodní dopravu změna názvu hodnoty

mostovka x 0100000058 plocha mostní konstrukce 0100000058 změna názvu

průběh tunelu x 0100000062 provozní plocha tunelu 0100000062 změna názvu
typ tunelu železniční typ tunelu železniční

silniční silniční
pro cyklisty a chodce pro cyklisty a chodce
tunel pro vodní dopravu pro vodní dopravu změna názvu hodnoty
sdružený sdružený
nezjištěno nezjištěno

jiný hodnota vlastnosti doplněna

průběh podchodu x 0100000066 provozní plocha podchodu 0100000066 změna názvu

stojan nabíjení, výdejní stojan x 0100000068 stojan nabíjení, výdejní stojan 0100000068

typ nabíjecího/výdejního média ostatní média typ nabíjecího/výdejního média jiné změna názvu hodnoty

poznámka
Obsahová 

část
Obsahová 

částTyp objektu Vlastnosti Hodnoty
Neveřejný 

údaj
Výška Kód Typ objektu Vlastnosti Hodnoty

Neveřejný 
údaj

Výška Kód



objekt odvodnění stavby x 0100000329 nový typ objektu
Skupina: Zařízení dopravních 
staveb geometrie linie nebo plocha nebo bod

x

stav objektu x

liniové zařízení kanalizační sítě
x typ liniového zařízení kanalizační 

sítě liniový odvodňovač 0100000125 typ objektu odvodnění stavby liniový odvodňovač
nová vlastnost/ hodnota vlastnosti 
převzata z typu objektu, který je rušen

zařízení kanalizační sítě (bodové)
x

typ zařízení kanalizační sítě vpusť kanalizační sítě 0100000123 vpusť kanalizační sítě
hodnota vlastnosti převzata z typu 
objektu, který je rušen

odtokové potrubí hodnota vlastnosti doplněna
vsakovací jímka hodnota vlastnosti doplněna
jiný

vodní nádrž
x

0100000072
nádrž, zdrž se vzdouvacím 
objektem 0100000072 změna názvu

typ vodní nádrže vodní nádrž
typ nádrže, zdrže se vzdouvacím 
objektem vodní nádrž změna názvu vlastnosti

průmyslová nádrž průmyslová nádrž
dešťová usazovací nádrž dešťová usazovací nádrž
dešťová průsaková nádrž dešťová průsaková nádrž
požární nádrž požární nádrž
jiný typ nádrže jiná změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

vyrovnávací nádrž hodnota vlastnosti doplněna
jezová zdrž hodnota vlastnosti doplněna

nádrž bez vzdouvacího objektu x 0100000330 nový typ objektu
Skupina: Nádrž geometrie plocha x

způsob mapování dat
typ nádrže bez vzdouvacího 
objektu retenční nová vlastnost

typ vodní nádrže dešťová průsaková nádrž → dešťová
dešťová usazovací nádrž → usazovací

průmyslová nádrž; požární nádrž 
→ jiná

nezjištěno

hráz, jez x 0100000074 hráz, jez x 0100000074 typ objektu zrušen

nová skupina
vzdouvací stavba u nádrže → hráz x geometrie plocha x 0100000331 nový typ objektu
vzdouvací stavba na toku → jez x geometrie plocha x 0100000332 nový typ objektu

štěrková přehrážka x geometrie plocha x 0100000333 nový typ objektu

přeliv, stupeň x 0100000076 stupeň 0100000076 změna názvu
geometrie plocha geometrie plocha nebo bod změna geometrie

zatrubněný vodní tok x 0100000334 nový typ objektu
Skupina: Stavby v korytě vodního 
toku geometrie linie

x

dimenze x
materiál

zařízení přivaděče x 0100000119 zařízení přivaděče 0100000119 změna názvu vlastnosti
typ zařízení přivaděče vody vstupní šachta typ zařízení přivaděče šachta změna názvu hodnoty

jiný jiné změna názvu hodnoty

Skupina: Odběr, jímání vody skupina zrušena

studna na veřejném prostranství

x

0100000084

typ objektu přesunut do Kategorie 7. 
Součásti a příslušenství staveb, Skupiny: 
Stavby společné pro více skupin

protipovodňová zábrana x 0100000085 protipovodňová zábrana x 0100000085

typ stavby, objektu nebo zařízení k 
ochraně před povodněmi

hráz
typ protipovodňové zábrany

hráz změna názvu vlastnosti
val val hodnota vlastnosti zrušena
zeď zeď
stavební základy mobilní zábrany stavební základy mobilní zábrany
nezjištěno nezjištěno hodnota vlastnosti zrušena

jiná hodnota vlastnosti doplněna

osa protipovodňové zábrany x 0100000335 nový typ objektu

hodnoty přesunuty do vlastnosti "typ 
nádrže bez vzdouvacího objektu" 
(způsob mapování a nové názvy hodnot 
viz níže)

způsob mapování dat v závislosti na umístění stavby v terénu Skupina: Vzdouvací stavby, v Kategorii 3. Vodní díla



Skupina: Stavby, objekty a zařízení 
k ochraně před povodněmi geometrie linie

typ protipovodňové zábrany hráz
zeď
stavební základy mobilní zábrany
jiná

objekt nebo zařízení k ochraně 
před povodněmi 

x
0100000089

objekt nebo zařízení k ochraně 
před povodněmi 

x
0100000089 změna obsahové části

geometrie bod x geometrie bod nebo linie x změna geometrie
typ objektu nebo zařízení k 
ochraně před povodněmi hradítko hradidlové šachty

typ objektu nebo zařízení k 
ochraně před povodněmi hradítko hradidlové šachty

hrazení, uzávěr, vrata hrazení, uzávěr, vrata
patka protipovodňové stěny patka protipovodňové stěny
nezjištěno nezjištěno hodnota vlastnosti zrušena

odlehčovací koryto hodnota vlastnosti doplněna
jiný hodnota vlastnosti doplněna

Skupina: Sdílená stavba technické 
infrastruktury

Skupina: Sdílená stavba/ objekt 
technické infrastruktury změna názvu skupiny

kabelovod x 0100000092 technický kanál 0100000092 změna názvu
typ kabelovodu kabelová lávka typ technického kanálu kabelová lávka/ žlab změna názvu vlastnosti/ hodnoty

kabelový žlab kabelový žlab
hodnota vlastnosti přesunuta do 
hodnoty "kabelová lávka/ žlab"

kabelová komora kabelová komora hodnota vlastnosti zrušena
chránička chránička
nezjištěno nezjištěno

kabelovod hodnota vlastnosti doplněna
technický podpovrchový kanál hodnota vlastnosti doplněna
jiná ochranná konstrukce hodnota vlastnosti doplněna

rozvaděč IS x 0100000093 sdílený objekt TI 0100000093 změna názvu
typ rozvaděče IS sdružený typ sdíleného objektu TI sdružená rozvodná skříň změna názvu vlastnosti/ hodnoty

elektro elektro hodnota vlastnosti zrušena
plyn plyn hodnota vlastnosti zrušena
síť EK síť EK hodnota vlastnosti zrušena
nezjištěno nezjištěno

šachta vstupní hodnota vlastnosti doplněna
šachta kabelová hodnota vlastnosti doplněna
odbočka hodnota vlastnosti doplněna
technická komora hodnota vlastnosti doplněna
inspekční komora hodnota vlastnosti doplněna
kabelová komora hodnota vlastnosti doplněna
armaturní komora hodnota vlastnosti doplněna
jiný hodnota vlastnosti doplněna

podpěrné zařízení x 0100000095 podpěrné zařízení 0100000095
typ podpěrného zařízení stožár příhradový typ podpěrného zařízení stožár příhradový

sloup sloup jiný změna názvu hodnoty

sloup veřejného osvětlení
sloup elektrického veřejného 
osvětlení změna názvu hodnoty

sloup trakčního vedení sloup trakčního vedení
nástěnná konzola nástěnná konzola
střešník střešník
portál portál
hák hák

stožár jiný hodnota vlastnosti doplněna

zařízení plynovodní sítě
x

typ zařízení plynovodní sítě plynová lampa veřejného osvětlení 0100000111
sloup plynového veřejného 
osvětlení

hodnota vlastnosti převzata z typu 
objektu, ve kterém je zrušena

trasa elektrické sítě x 0100000098 trasa elektrické sítě 0100000098
stav objektu provozováno x stav trasy sítě TI provozováno x vlastnost doplněna

neprovozováno neprovozováno
nezjištěno nezjištěno

zrušeno
počet vedení v trase vlastnost doplněna
vedení sítě v jiné stavbě kolektor vlastnost doplněna

technický kanál
teplovod
kanalizace
tunel
most



portál
jiná stavba
nevede v jiné stavbě
nezjištěno

typ trasy elektrické sítě silové vedení typ trasy elektrické sítě silové vedení
zemnící lano zemnící lano
nezjištěno nezjištěno

zemnič hodnota vlastnosti doplněna
Izolace venkovního vedení izolace základní izolace venkovního vedení základní změna názvu vlastnosti/ hodnoty

bez izolace bez izolace
nezjištěno nezjištěno

provozní prostor elektrické sítě
x

0100000322
nový typ objektu (byl součástí JVF 
1.4.2.1, tzn. že již má přiřazen kód)

Skupina: Elektrické vedení geometrie plocha x
popis objektu x

trasa domovní přípojky elektrické 
sítě

x
0100000100

trasa odběrného elektrického 
zařízení 0100000100 změna názvu

zařízení elektrické sítě x 0100000101 zařízení elektrické sítě 0100000101
typ zařízení elektrické sítě jiný typ zařízení elektrické sítě jiné změna názvu hodnoty

stanice elektrické sítě x 0100000103 stanice elektrické sítě 0100000103
typ stanice rozvodné sítě transformační stanice typ stanice elektrické sítě transformační stanice změna názvu vlastnosti

distribuční stanice stanice distribuční soustavy změna názvu hodnoty
spínací stanice spínací stanice
měnírna měnírna
jiná jiná

stanice přenosové soustavy hodnota vlastnosti doplněna
druh stanice rozvodné sítě druh stanice elektrické sítě změna názvu vlastnosti

jaderné zařízení x 0100000104 jaderné zařízení 0100000104
typ jaderného zařízení jiný typ jaderného zařízení jiné změna názvu hodnoty

trasa sítě EK x 0100000105 trasa sítě EK 0100000105
stav objektu x stav trasy sítě TI x vlastnost doplněna (číselník viz výše)

počet vedení v trase vlastnost doplněna
vedení sítě v jiné stavbě vlastnost doplněna (číselník viz výše)

materiál trasy sítě EK kovová x materiál trasy sítě EK metalická x změna názvu hodnoty
optická optická
kovová + optická metalická + optická změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

materiál ochrany vedení sítě EK způsob ochrany vedení sítě EK změna názvu vlastnosti

trasa radioreléových spojů
x

0100000106 trasa rádiového směrového spoje 0100000106 změna názvu

zařízení sítě EK x 0100000107 zařízení sítě EK 0100000107
typ zařízení sítě EK telefonní automat typ zařízení sítě EK telefonní automat hodnota vlastnosti zrušena

skříň sítě EK venkovní rozvaděč EK změna názvu hodnoty

přípojný bod sítě EK
bod pro přístup nebo propojení sítí 
EK uvnitř budov EK změna názvu hodnoty

jiný jiný hodnota vlastnosti zrušena

umístění objektu umístění objektu
vlastnost zrušena i se všemi hodnotami 
bez náhrady

technologický objekt sítě EK x 0100000108 technologický objekt sítě EK 0100000108
typ technologického objektu sítě 
EK radioteleskop

typ technologického objektu sítě 
EK radioteleskop

ústředna technologická budova EK změna názvu hodnoty
telekomunikační věž telekomunikační věž

technologický kontejner sítě EK technologický kontejner sítě EK
jiný jiný hodnota vlastnosti zrušena

trasa plynovodní sítě x 0100000109 trasa plynovodní sítě 0100000109
stav objektu stav trasy sítě TI vlastnost doplněna (číselník viz výše)

vedení sítě v jiné stavbě vlastnost doplněna (číselník viz výše)

"stav trasy sítě TI" nahrazuje "stav objektu" a doplňuje se vlastnost "vedení sítě v jiné stavbě" u následujících: trasa elektrické sítě, trasa místní elektrické 
sítě, trasa sítě EK, trasa plynovodní sítě, trasa plynovodní přípojky, trasa vodovodní sítě, trasa stokové sítě, trasa sítě produktovodu a trasa teplovodní sítě



typ média plynovodní sítě typ média plynovodní sítě
vlastnost zrušena i se všemi hodnotami 
bez náhrady

trasa plynovodní přípojky x 0100000328 nový typ objektu
Skupina: Plynovod geometrie linie x

stav trasy sítě TI
vedení sítě v jiné stavbě
tlaková hladina plynovodní sítě
dimenze x

trasa domovní přípojky plynovodní 
sítě

x
0100000110

trasa odběrného plynového 
zařízení 0100000110 změna názvu

zařízení plynovodní sítě x 0100000111 zařízení plynovodní sítě 0100000111
typ zařízení plynovodní sítě šoupě plynovodní sítě typ zařízení plynovodní sítě šoupě změna názvu hodnoty

skříň plynovodní sítě skříň změna názvu hodnoty

plynová lampa veřejného osvětlení plynová lampa veřejného osvětlení
hodnota přesunuta do vlastnosti "typ 
podpěrného zařízení" (viz výše)

šachta plynovodní sítě šachta změna názvu hodnoty
jiný jiné změna názvu hodnoty

technologický objekt plynovodní 
sítě

x
0100000112

technologický objekt plynovodní 
sítě

x
0100000112

typ technologického objektu 
plynovodní sítě plynojem

typ technologického objektu 
plynovodní sítě plynojem hodnota vlastnosti zrušena

pomocné rozvody hodnota vlastnosti doplněna
sonda hodnota vlastnosti doplněna

trasa vodovodní sítě x 0100000113 trasa vodovodní sítě 0100000113
IČME x vlastnost doplněna

stav objektu stav trasy sítě TI x vlastnost doplněna (číselník viz výše)
vedení sítě v jiné stavbě vlastnost doplněna (číselník viz výše)

typ trasy vodovodní sítě zásobovací vodovodní řad typ trasy vodovodní sítě přiváděcí řad změna názvu hodnoty
řad rozvodné vodovodní sítě rozvodná vodovodní síť změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

jiná hodnota vlastnosti doplněna
typ média vodovodní sítě voda pitná typ média vodovodní sítě voda pitná

voda surová voda surová
voda užitková voda užitková
nezjištěno nezjištěno

jiná hodnota vlastnosti doplněna

trasa domovní přípojky vodovodní 
sítě

x
0100000114 trasa vodovodní přípojky 0100000114 změna názvu

typ média vodovodní sítě typ média vodovodní sítě vlastnost zrušena

zařízení vodovodní sítě

x

0100000115

typ objektu zrušen - některé hodnoty 
vlastnosti "typ zařízení vodovodní sítě" 
přesunuty (viz níže), ostatní zrušeny bez 
náhrady

zařízení domovní přípojky 
vodovodní sítě

x
0100000116 zařízení vodovodní přípojky 0100000116 změna názvu

geometrie bod x geometrie plocha nebo bod x změna geometrie
typ zařízení domovní přípojky 
vodovodní sítě šachta vodovodní typ zařízení vodovodní přípojky šachta vodovodní

změna názvu vlastnosti/hodnota 
vlastnosti zrušena

šachta měrná a kontrolní šachta měrná a kontrolní
jiné jiné

technologický objekt vodovodní 
sítě

x

0100000117

typ objektu zrušen - některé hodnoty 
vlastnosti "typ technologického objektu 
vodovodní sítě" přesunuty (viz níže), 
ostatní zrušeny bez náhrady

objekt vodovodní sítě x 0100000336 nový typ objektu
Skupina: Vodovod geometrie plocha nebo bod x

IČME x
způsob mapování dat stav objektu x

technologický objekt vodovodní 
sítě

typ technologického objektu 
vodovodní sítě vodojem (typ vodojemu/věžový)

→
0100000117 typ objektu vodovodní sítě vodojem věžový nová vlastnost

vodojem (typ vodojemu/podzemní 
zasypaný; podzemní nezasypaný)

→ vodojem zemní

úpravna vody; odkyselovací a 
odradonovací stanice

→ úpravna vody



čerpací stanice vodovodní sítě; ATS 
vodovodní sítě

→ čerpací stanice

zařízení vodovodní sítě typ zařízení vodovodní sítě šachta vodovodní sítě → 0100000115 šachta vodovodní sítě
pítko → pítko

jiný
typ média vodovodní sítě voda pitná

voda surová
voda užitková
jiné
nezjištěno

trasa kanalizační sítě x 0100000121 trasa stokové sítě 0100000121 změna názvu
IČME x vlastnost doplněna

stav objektu stav trasy sítě TI x vlastnost doplněna (číselník viz výše)
vedení sítě v jiné stavbě vlastnost doplněna (číselník viz výše)

typ trasy kanalizační sítě kanalizační stoka typ trasy stokové sítě stoková síť změna názvu vlastnosti/hodnoty

veřejná část kanalizační přípojky veřejná část kanalizační přípojky
hodnota přesunuta do typu objektu 
"trasa kanalizační přípojky" (viz níže)

odlehčovací stoka jiná změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

přiváděcí stoka hodnota vlastnosti doplněna
typ kanalizační sítě jednotná účelové zařazení stokové sítě jednotná změna názvu vlastnosti

dešťová srážková změna názvu hodnoty
splašková splašková
drenáž drenáž hodnota vlastnosti zrušena
kalové potrubí kalové potrubí hodnota vlastnosti zrušena
nezjištěno nezjištěno

průmyslová hodnota vlastnosti doplněna
jiné hodnota vlastnosti doplněna

typ pohybu kanalizačního média druh stokové sítě změna názvu vlastnosti

trasa domovní přípojky kanalizační 
sítě

x
0100000122 trasa kanalizační přípojky 0100000122 změna názvu

typ kanalizační sítě účelové zařazení stokové sítě změna názvu vlastnosti (číselník výše)

typ pohybu kanalizačního média druh stokové sítě změna názvu vlastnosti

zařízení kanalizační sítě (bodové)
x

0100000123

typ objektu zrušen - některé hodnoty 
vlastnosti "typ zařízení kanalizační sítě" 
přesunuty, ostatní zrušeny bez náhrady

zařízení domovní přípojky 
kanalizační sítě

x
0100000124 zařízení kanalizační přípojky 0100000124 změna názvu

geometrie bod x geometrie plocha nebo bod x změna geometrie
typ zařízení domovní přípojky 
kanalizační sítě šachta kanalizační typ zařízení kanalizační přípojky revizní šachta změna názvu vlastnosti/hodnoty

šachta měrná a kontrolní měrná šachta změna názvu hodnoty

liniové zařízení kanalizační sítě

x

0100000125

typ objektu zrušen - některé hodnoty 
vlastnosti "typ liniového zařízení 
kanalizační sítě" přesunuty (viz výše), 
ostatní zrušeny bez náhrady

technologický objekt kanalizační 
sítě

x

0100000126

typ objektu zrušen - některé hodnoty 
vlastnosti "typ technologického objektu 
kanalizační sítě" přesunuty (viz níže), 
ostatní zrušeny bez náhrady

objekt stokové sítě x 0100000337 nový typ objektu
Skupina: Kanalizace geometrie plocha nebo bod x

IČME x
způsob mapování dat stav objektu x

technologický objekt kanalizační 
sítě

typ technologického objektu 
kanalizační sítě čistírna odpadních vod

→
0100000126 typ objektu stokové sítě čistírna odpadních vod nová vlastnost

čerpací stanice kanalizační sítě → čerpací stanice
odlehčovací komora → komora odlehčovací

komora jiná
kanalizační výusť → kanalizační výusť

dešťová nádrž na kanalizační síti 
→ retenční nádrž na stokové síti

podtlaková stanice na kanalizační 
síti

→ podtlaková stanice

zařízení kanalizační sítě typ zařízení kanalizační sítě šachta kanalizační → 0100000123 šachta kanalizační



lapol; odlučovač lehkých kapalin
→ odlučovač lehkých kapalin

jiný

trasa sítě produktovodu x 0100000127 trasa sítě produktovodu 0100000127
stav objektu x stav trasy sítě TI x vlastnost doplněna (číselník viz výše)

vedení sítě v jiné stavbě vlastnost doplněna (číselník viz výše)
typ média produktovodu typ média produktovodu vlastnost zrušena

zařízení sítě produktovodu x 0100000128 zařízení sítě produktovodu 0100000128
geometrie bod x geometrie plocha nebo bod x změna geometrie

technologický objekt sítě 
produktovodu

x
0100000129

technologický objekt sítě 
produktovodu 0100000129

typ média produktovodu typ média produktovodu vlastnost zrušena

trasa teplovodní sítě x 0100000130 trasa teplovodní sítě 0100000130
stav objektu stav trasy sítě TI x vlastnost doplněna (číselník viz výše)

vedení sítě v jiné stavbě vlastnost doplněna (číselník viz výše)
typ trasy teplovodní sítě primární síť typ trasy teplovodní sítě primární změna názvu hodnoty

sekundární síť sekundární změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

zařízení teplovodní sítě x 0100000131 zařízení teplovodní sítě 0100000131
typ zařízení teplovodní sítě jiný typ zařízení teplovodní sítě jiné změna názvu hodnoty

zařízení potrubní pošty x 0100000134 zařízení potrubní pošty 0100000134
typ zařízení potrubní pošty šoupě potrubní pošty typ zařízení potrubní pošty šoupě změna názvu hodnoty

jiný jiné změna názvu hodnoty

povrchový znak TI x 0100000135 povrchový znak TI 0100000135
typ povrchového znaku TI zařízení vodovodní sítě typ povrchového znaku TI objekt vodovodní sítě změna názvu hodnoty

zařízení kanalizační sítě objekt stokové sítě změna názvu hodnoty
jiný povrchový znak zařízení TI jiný změna názvu hodnoty

bodové zařízení protikorozní 
ochrany

x
0100000138 zařízení protikorozní ochrany 0100000138 změna názvu

geometrie bod x geometrie plocha nebo bod x změna geometrie

trasa protikorozní ochrany; bodové 
zařízení protikorozní ochrany

trasa protikorozní ochrany; 
zařízení protikorozní ochrany

typ inženýrské sítě s protikorozní 
ochranou

typ inženýrské sítě s protikorozní 
ochranou síť elektronických komunikací hodnota vlastnosti doplněna

sdílená hodnota vlastnosti doplněna

jiné zařízení staveb TI x 0100000139 jiné zařízení staveb TI 0100000139
typ jiného zařízení speciálních 
staveb typ jiného zařízení staveb TI změna názvu vlastnosti

jiné zařízení na odstraňování, 
využívání nebo sběr odpadů 

x
0100000150

jiné zařízení na odstraňování, 
využívání nebo sběr odpadů 0100000150

typ zařízení na odstraňování 
odpadů

jiná zařízení na odstraňování 
odpadů

typ zařízení na odstraňování 
odpadů jiné změna názvu hodnoty

plot x 0100000162 plot 0100000162
druh plotu plot dřevěný druh plotu dřevěný změna názvu hodnoty

plot drátěný drátěný změna názvu hodnoty
plot kovový kovový změna názvu hodnoty
plot zděný zděný změna názvu hodnoty
plot živý živý změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

jiný hodnota vlastnosti doplněna

zeď, hranice zdi zeď, hranice zdi
typ zdi zeď typ zdi volně stojící změna názvu hodnoty

opěrná zeď opěrná změna názvu hodnoty
zárubní zeď zárubní změna názvu hodnoty
městské hradby městské hradby
nezjištěno nezjištěno

vegetační mísa x 0100000338 nový typ objektu
Skupina: Stavby společné pro více 
skupin geometrie plocha

x



nosič technického zařízení x 0100000201 nosič technického zařízení 0100000201

typ nosiče technického zařízení informační tabule typ nosiče technického zařízení informační tabule
billboard billboard
kamera kamerového systému nosič kamerového systému změna názvu hodnoty
reklamní sloup reklamní sloup
vlajkový stožár vlajkový stožár
sdružené sdružený změna názvu hodnoty
nezjištěno nezjištěno

jiný hodnota vlastnosti doplněna

udržovaná plocha zeleně x 0100000215 udržovaná plocha zeleně 0100000215
typ udržované zeleně typ udržované zeleně silniční vegetace hodnota vlastnosti doplněna

nová skupina v Kategorii 10. Záměry na 
provedení změn dopravní a technické 
infrastruktury

silniční doprava – koridor záměru
x

0100000339 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x
typ objektu silniční dopravy - 
záměru dálnice

x
nová vlastnost

silnice
místní komunikace
jiný
neurčeno

silniční doprava – místo záměru x 0100000340 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x

drážní doprava – koridor záměru
x

0100000341 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x
typ dráhy železniční x nová vlastnost

tramvajová
lanová
speciální

kategorie železniční tratě x
typ železniční tratě x

drážní doprava – místo záměru x 0100000342 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x
typ dráhy x nová vlastnost (číselník výše)

vodní doprava – koridor záměru x 0100000343 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x

vodní doprava – místo záměru x 0100000344 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x

letecká doprava – koridor záměru
x

0100000345 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x

letecká doprava – místo záměru
x

0100000346 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x

cyklistická doprava – koridor 
záměru

x
0100000347 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x

cyklistická doprava – místo záměru
x

0100000348 nový typ objektu

Skupina: Sdílená stavba technické infrastruktury - záměry
Skupina: Elektrické vedení - záměry
Skupina: Elektronické komunikace - záměry

Skupiny zrušeny i se všemi typy objektůSkupina: Nádrž - záměry
Skupina: Stavby k melioracím pozemků - záměry
Skupina: Stavby, objekty a zařízení k ochraně před povodněmi - záměry
Skupina: Přivaděče vody - záměry
Skupina: Odpadové hospodářství - záměry

Skupina: Plynovod - záměry
Skupina: Vodovod - záměry
Skupina: Kanalizace - záměry
Skupina: Produktovod - záměry
Skupina: Teplovod - záměry

Skupina: Záměry na provedení změn dopravní a technické infrastruktury

Skupina: Silniční doprava - záměry
Skupina: Drážní doprava - záměry
Skupina: Vodní doprava - záměry
Skupina: Letecká doprava - záměry



geometrie plocha nebo bod x
terminál kombinované dopravy - 
místo záměru

x
0100000349 nový typ objektu

geometrie plocha nebo bod x
elektrická síť – koridor záměru x - 0100000350 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x
maximální napěťová hladina x

elektrická síť – místo záměru x 0100000351 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x
typ objektu elektrické sítě - 
záměru geotermální elektrárna

x
nová vlastnost

jaderná elektrárna
vodní elektrárna
fotovoltaická elektrárna
tepelná elektrárna
větrná elektrárna
bioplynová elektrárna
stanice elektrické sítě
jiný
neurčeno

elektronická komunikace – koridor 
záměru

x
0100000352 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x
elektronická komunikace – místo 
záměru

x
0100000353 nový typ objektu

geometrie plocha nebo bod x
plynovod – koridor záměru x 0100000354 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x
tlaková hladina plynovodní sítě x

plynovod – místo záměru x 0100000355 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x
typ objektu plynovodní sítě - 
záměru výrobna plynu

x
nová vlastnost

stanice
zásobník plynu
jiný
neurčeno

vodovod – koridor záměru x 0100000356 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x

vodovod – místo záměru x 0100000357 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x
typ objektu vodovodní sítě - 
záměru zdroj vody

x
nová vlastnost

vodojem
úpravna vody
jiný
neurčeno

kanalizace – koridor záměru x 0100000358 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x

kanalizace – místo záměru x 0100000359 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x

typ objektu stokové sítě - záměru čistírna odpadních vod
x

nová vlastnost
jiný
neurčeno

produktovod – koridor záměru x 0100000360 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x

produktovod – místo záměru x 0100000361 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x

teplovod - koridor záměru x 0100000362 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie x

teplovod – místo záměru x 0100000363 nový typ objektu
geometrie plocha nebo bod x
typ technologického objektu 
teplovodní sítě teplárna

x
nová vlastnost

kotelna
jiný
neurčeno

odpadové hospodářství - záměr x 0100000364 nový typ objektu
geometrie plocha nebo linie nebo bod x
typ objektu odpadového 
hospodářství - záměru skládka odpadů

x
nová vlastnost

spalovna



jiné zařízení na odstraňování, 
využívání nebo sběr odpadů
odkaliště

protipovodňové opatření – koridor 
záměru

x
0100000365 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x
přivaděč povrchových vod – 
koridor záměru

x
0100000366 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x
sdílená stavba technické 
infrastruktury – koridor záměru

x
0100000367 nový typ objektu

geometrie plocha nebo linie x

ochranné pásmo stanice elektrické 
sítě

x
typ stanice rozvodné sítě

x
0100000317

ochranné pásmo stanice elektrické 
sítě typ stanice elektrické sítě 0100000317

změna názvu vlastnosti, i hodnoty 
upraveny (viz číselník výše)

ochranné pásmo podzemního 
zásobníku plynu

x
0100000368 nový typ objektu

Skupina: Ochranné a bezpečnostní 
pásmo geometrie plocha

x

typ podzemního zásobníku plynu sonda
x

nová vlastnost
sběrné středisko
centrální areál

bezpečnostní pásmo podzemního 
zásobníku plynu

x
0100000369 nový typ objektu

Skupina: Ochranné a bezpečnostní 
pásmo geometrie plocha

x

typ podzemního zásobníku plynu
x

nová vlastnost (číselník výše)

ochranné pásmo zařízení 
odpadového hospodářství

x
0100000292

ochranné pásmo zařízení 
odpadového hospodářství 0100000292

typ OP odpadového hospodářství
x typ OP zařízení odpadového 

hospodářství změna názvu vlastnosti

ochranné pásmo pozemní 
komunikace

x
0100000294

ochranné pásmo pozemní 
komunikace 0100000294

typ OP pozemní komunikace OP dálnice I. třídy x typ OP pozemní komunikace OP dálnice x změna názvu hodnoty
OP dálnice II. třídy OP dálnice II. třídy hodnota vlastnosti zrušena
OP silnice I. třídy OP silnice I. třídy
OP silnice II. třídy OP silnice II. třídy
OP silnice III. třídy OP silnice III. třídy
OP místní komunikace I. třídy OP místní komunikace I. třídy
OP místní komunikace II. třídy OP místní komunikace II. třídy

ochranné pásmo drážní stavby x 0100000295 ochranné pásmo drážní stavby 0100000295
typ OP drážní stavby OP speciální železniční dráhy x typ OP drážní stavby OP speciální dráhy změna názvu hodnoty

výkon oprávnění v oblasti vodní 
dopravy

x
0100000324 typ objektu zrušen

2.1
a)    geodeticky – terestricky, a)    geodeticky – terestricky,
b)    geodeticky – fotogrammetricky, b)    geodeticky – fotogrammetricky,
c)    geodeticky - pozemním laserovým skenováním, c)    geodeticky - pozemním laserovým skenováním,
d)    přibližný zákres, d)    přibližným zákresem,
e)    nezjištěno. e)    odvozením,

f)    nezjištěno.
2.2

a)    geodeticky – terestricky, a)    geodeticky – terestricky,
b)    geodeticky - terestricky před záhozem, b)    geodeticky - terestricky před záhozem,
c)    geodeticky - terestricky po záhozu, c)    geodeticky - terestricky po záhozu,
d)    geodeticky – fotogrammetricky, d)    geodeticky – fotogrammetricky,
e)    geodeticky - pozemním laserovým skenováním, e)    geodeticky - pozemním laserovým skenováním,
f)     přibližný zákres, f)     přibližným zákresem,
g)    vyhledáno, g)    vyhledáno,
h)    nezjištěno. h)    odvozením,

2.2. Údaj o způsobu pořízení údajů o poloze a výšce objektu technické infrastruktury může nabývat hodnot:

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 393/2020 Sb.

2. Způsoby pořízení údajů o poloze a výšce
2.1 Údaj o způsobu pořízení údajů o poloze a výšce objektů dopravní infrastruktury může nabývat hodnot:



i)     nezjištěno.
2.3

a)    geodeticky – terestricky, a)    geodeticky – terestricky,
b)    geodeticky – fotogrammetricky, b)    geodeticky – fotogrammetricky,
c)    geodeticky - pozemním laserovým skenováním, c)    geodeticky - pozemním laserovým skenováním,
d)    přibližný zákres, d)    přibližným zákresem,
e)    nezjištěno. e)    odvozením,

f)     nezjištěno.

a)     geodeticky – terestricky,
b)     geodeticky – fotogrammetricky,
c)     geodeticky - pozemním laserovým skenováním,
d)     přibližným zákresem,
e)     konstrukčně,
f)      nezjištěno.

hranice dopravní stavby nebo 
plochy 0100000304

hranice dopravní stavby nebo 
plochy 0100000304

typ dopravní stavby nebo plochy nájezd, sjezd, vjezd typ dopravní stavby nebo plochy nájezd změna názvu hodnoty
speciální železniční dráha speciální dráha změna názvu hodnoty
mostovka plocha mostní konstrukce změna názvu hodnoty
průběh tunelu provozní plocha tunelu změna názvu hodnoty
průběh podchodu provozní plocha podchodu změna názvu hodnoty

hranice vodního díla 0100000306 hranice vodního díla 0100000306

typ vodního díla vodní nádrž – vodní nádrž návrh typ vodního díla
nádrž, zdrž se vzdouvacím 
objektem

vodní nádrž – průmyslová nádrž
vodní nádrž – dešťová usazovací 
nádrž
vodní nádrž – dešťová průsaková 
nádrž
vodní nádrž – požární nádrž
vodní nádrž – jiný typ nádrže
vodní nádrž – nezjištěno
hráz, jez hráz

jez
štěrková přehrážka

přeliv, stupeň stupeň
stavebně upravené koryto stavebně upravené koryto
meliorační příkop, žlab meliorační příkop, žlab
protipovodňová zábrana – hráz
protipovodňová zábrana – val
protipovodňová zábrana – zeď

protipovodňová zábrana – 
stavební základy mobilní zábrany
protipovodňová zábrana – 
nezjištěno
suchá nádrž suchá nádrž
nezjištěno nezjištěno

hranice zařízení vodovodní 
přípojky 0100000370 nový typ objektu

geometrie linie

hranice zařízení kanalizační 
přípojky 0100000371 nový typ objektu

geometrie linie

hranice ostatní plochy 0100000307 hranice ostatní plochy 0100000307
typ ostatní plochy typ ostatní plochy vegetační mísa hodnota vlastnosti doplněna

stojan nabíjení, výdejní stojan stojan nabíjení, výdejní stojan
(Příloha č. 3) způsob pořízení ZPS (Příloha č. 3) způsob pořízení ZPS vlastnost zrušena

přeliv, stupeň geometrie definiční bod stupeň geometrie bod nebo definiční bod

objekt nebo zařízení k ochraně 
před povodněmi

typ objektu zrušen v Příloze č. 3 (v Příloze 
č. 1 zařazen do obsahové části TI)

2.3. Údaj o způsobu pořízení údajů o poloze a výšce objektu základní prostorové situace může nabývat hodnot:

2.5 Údaj o způsobu pořízení údajů o poloze a výšce podrobného bodu ZPS může nabývat hodnot:

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 393/2020 Sb.

protipovodňová zábrana

nádrž bez vzdouvacího objektu



zařízení domovní přípojky 
vodovodní sítě geometrie bod zařízení vodovodní přípojky geometrie bod nebo definiční bod

zařízení domovní přípojky 
kanalizační sítě geometrie bod zařízení kanalizační přípojky geometrie bod nebo definiční bod

vegetační mísa geometrie definiční bod 0100000338

orientační sloupek TI typ inženýrské sítě elektronické komunikace 0100000136 orientační sloupek TI typ inženýrské sítě elektronická komunikace 0100000136 změna názvu hodnoty

popis OP a popis BP vlastnosti zrušeny

osa pozemní lanové dráhy
 druh dopravy lanové dráhy

nákladní doprava
osobní doprava osa pozemní lanové dráhy  druh dopravy lanové dráhy

nákladní 
osobní

změna názvu hodnot
změna názvu hodnoty

názvy typů objektů, vlastností a jejich hodnot, které jsou obsahem Přílohy č.1 a v ní se mění, se mění i v Příloze č.3 - v této tabulce nejsou uvedeny, zde jsou 
uvedeny pouze typy objektů, které nově vznikají, ruší se, mění se jejich geometrie


